

Zotter Fairtrade Schokolade Nougatvariation

Handgeschöpfte Zotter Schokolade mit Mandel- und Haselnussnougat. Hier trifft helle Mandelnougat auf dunkle Haselnussnougat - beides umhüllt von 60%-iger dunkler Milkschokolade. Verfeinert wird diese Kreation mit gehacktem Haselnusskrokant. Ein toller Geschmack, der ganz besonders bei Nougatliebhabern auf viel Gegenliebe stoßen dürfte.

Erfahre mehr über diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen möchten wir auch unseren Hintergrundbericht über den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade überhaupt her? Erfahre mehr über die "süßeste Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Zotter Fairtrade Schokolade Nougatvariation"

Unzubereitet pro 100 g		Unzubereitet pro Portion 70 g	
Brennwert kj	2370 kj	Brennwert kj	1.659 kj
Brennwert kcal	570 kcal	Brennwert kcal	399 kcal
Fett	41 g	Fett	28,70 g
davon gesättigte Fettsäuren	18 g	davon gesättigte Fettsäuren	12,60 g
Kohlenhydrate	40 g	Kohlenhydrate	28 g
davon Zucker	38 g	davon Zucker	26,60 g
Eiweiß	8,4 g	Eiweiß	5,88 g
Salz	0,23 g	Salz	0,16 g

Allergene

Milch	Ja
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja

Zutaten: Rohrohrzucker°, Kakaomasse°, Kakaobutter°, MANDELN°(12%), HASELNÜSSE°(11%), VOLLMILCHPULVER°, BUTTER°, SÜSSMOLKENPULVER°, Vollrohrzucker°, Emulgator: SOJALECITHIN°, Speisesalz, Vanilleschotenpulver°, Zimt°, Rosenblüten°, Zitronenpulver°(Zitronensaftkonzentrat°; Maisstärke°; Zucker°).

USt-IdNr.: DE292894173

Kakao (Kakaomasse und Kakaobutter): 60% mindestens in der extradunklen Milkschokolade°

Nach Fairtrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker°, Kakaomasse°, Kakaobutter°, Vollrohrzucker° Gesamtanteil: 65%.

°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern "Bio vom Berg".
Kann Spuren von Erdnüssen, Eiern und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH